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SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ MSWiA 
WE WROCŁAWIU
ul. Ołbińska 32, 50-233 Wrocław
Regon: 930856126   NIP: 898-18-03-575   BDO: 000140932
tel. 71 79 84 601	email: sekretariat@spzozmswia.wroclaw.pl
Wrocław, dnia 08.09.2025 r 

Dotyczy: usługi udzielenia kredytu lub 
pożyczki w kwocie 10 000 000, 00 zł 


Do wszystkich wykonawców Konkursu 
 z dnia 01.09.2025

						
	
DOTYCZY: Udzielenia finansowania w formie kredytu lub pożyczki w kwocie 10 000 000,00 zł dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji We Wrocławiu
Pytania z dnia 04.09.2025 Cz. I
1. Prosimy o potwierdzenie, że okres finansowania wyniesie 72 miesiące, w tym 6 miesięcy karencji w spłacie kapitału
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza
2. W razie udzielenia odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy o potwierdzenie, że spłata kapitału nastąpi w 65 ratach po 151.515,15 zł, a ostatnia rata (66) będzie ratą wyrównującą w kwocie 151.515,25 zł.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza
3. Dla celów obliczeniowych prosimy o wskazanie hipotetycznej daty uruchomienia środków – Wykonawca proponuje przyjęcie daty 30 września 2025 r. jako hipotetycznej daty uruchomienia środków
Odpowiedź: Hipotetyczna data uruchomienia środków 30.09.2025
4. Prosimy o potwierdzenie, że wartość stawki WIBOR 1M jaką należy przyjąć do celów obliczeniowych wynosi 4,91%.- 
5. Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza
Prosimy o potwierdzenie, że wraz z ofertą należy przedłożyć symulację harmonogramu spłat. Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza
6. Prosimy o zmianę warunków zaproszenia poprzez wskazanie, że raty kapitałowo-odsetkowe będą płatne ostatniego dnia miesiąca, a jeśli dzień ten będzie dniem wolnym od pracy, wówczas płatność nastąpi w kolejnym dniu roboczym. 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę treści
7. W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o potwierdzenie, że odsetki będą liczone za pełny miesiąc kalendarzowy, a płatność za nie wraz z ratą kapitałową będzie realizowana w ostatnim dniu roboczym miesiąca. 
Odpowiedź: Zamawiający  pozostawia bez odpowiedzi
8. Prosimy o potwierdzenie, że wcześniejsza spłata nastąpi w terminie płatności raty. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza
9. Prosimy o wskazanie terminu, w którym Zamawiający może najwcześniej dokonać przedterminowej spłaty udzielonego finansowania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie może wskazać terminu przedterminowej spłaty
10. Prosimy o określenie maksymalnej kwoty udzielonego finansowania, którą Zamawiający może wcześniej spłacić. 
Odpowiedź: Zamawiający nie może wskazać kwoty, którą może wpłacić wcześniej
11. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczeniem transakcji będzie weksel in blanco wraz z porozumieniem wekslowym lub deklaracją wekslową, zgodnie z procedurami panującymi u danego Wykonawcy. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza
12. Prosimy o potwierdzenie, że przekazanie Wykonawcy prawidłowo podpisanego weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową (lub ewentualnie porozumieniem wekslowym) będzie warunkiem wypłaty środków. 
Tak, Zamawiający potwierdza
13. Prosimy o zmianę treści punktu II.17 Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert poprzez wskazanie, że umowa wchodzi w życie w dniu złożenia podpisu przez ostatnią ze stron. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści
14. Prosimy o zmianę treści punktu II.21 poprzez wskazanie, że Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek od dnia, w którym uruchomił środki, a więc nastąpiło obciążenie rachunku bankowego Wykonawcy. Wykonawca wskazuje, że nie ma wpływu na działanie instytucji bankowych obsługujących zarówno Wykonawcę, jak i Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza



Pytania z dnia 04.09.2025 Cz. II
1. .Prosimy o modyfikację Załącznika nr 1 do Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert - OFERTA DOTYCZĄCA KONKURSU OFERT, w ust. 1 w tabeli wskazują Państwo, że jest to „Usługa polegającą na udzieleniu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu kredytu lub pożyczki w kwocie 5.000.000,00 zł na sfinansowanie działalności bieżącej oraz spłatę zobowiązań” , przy czym w tytule usługi, która ma zostać wykonana jest wskazane, że jest to „Usługa polegającą na udzieleniu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu kredytu lub pożyczki w kwocie 10.000.000,00 zł na sfinansowanie działalności bieżącej oraz spłatę zobowiązań”. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż prawidłowa kwota wynosi 10 000 000,00 PLN. Wskazana wartość 5 000 000,00 PLN w tabeli Załącznika nr 1 stanowi omyłkę pisarską i zostanie skorygowana

2.  Prosimy o określenie konkretnego dnia uruchomienia kredytu lub pożyczki. Określenie konkretnej daty zapewni porównywalność wszystkich ofert w postępowaniu. W przypadku potwierdzenia powyższego prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie treści rozdziału II pkt 4 Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert. 
Odpowiedź: Hipotetyczna data uruchomienia środków 30.09.2025

3.  Prośba o podanie najbardziej aktualnej łącznej kwoty zobowiązań wymagalnych. 
Odpowiedź: Łączna kwota zobowiązań wymagalnych na dzień 31.07.2025 2025 r. wynosi 10 550 339 PLN.

4.  Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest pożyczka z limitem nieodnawialnym. 
Odpowiedź: Tak, przedmiotem zamówienia jest pożyczka z limitem nieodnawialnym

5.  Jeżeli przedmiotem zamówienia jest pożyczka z limitem nieodnawialnym prosimy o wskazanie daty, do której Zamawiający będzie uprawniony do korzystania z Limitu pożyczki. 
Odpowiedź: Zamawiający uruchomi  całą pożyczkę do 31.10.2025
6.  Jeżeli przedmiotem zamówienia jest pożyczka z limitem nieodnawialnym, prosimy o informację, czy comiesięczny termin płatności rat (począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wypłaty środków) dotyczy jedynie pierwszej transzy, czy każdej kolejnej? 
Odpowiedź:  Comiesięczny termin płatności rat (począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wypłaty środków) dotyczy każdej kolejnej transzy.
7.  Jeżeli przedmiotem zamówienia jest pożyczka z limitem nieodnawialnym, prosimy o potwierdzenie, że karencja w spłacie kapitału: 6 miesięcy od daty uruchomienia – dotyczy jedynie 1 Transzy. 
Odpowiedź: Zamawiający planuje spłatę wszystkich transz począwszy od 7 miesiąca po uruchomieniu wszystkich transz.
8.  Prosimy o potwierdzenie, że faktyczny termin wypłaty środków nie będzie wcześniejszy niż termin wskazany przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak , zamawiający potwierdza
9. Prosimy o potwierdzenie, że w okresie karencji w spłacie kapitału, Zamawiający będzie płacił odsetki, zgodnie z harmonogramem spłat. 
Odpowiedź: Tak, w okresie karencji Zamawiający będzie płacił odsetki zgodnie z harmonogramem spłat.

10. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że każda kolejna zmiana oprocentowania pożyczki następować będzie co 1 miesiąc licząc od daty dokonania poprzedniej zmiany i przyjmuje wartość stopy WIBOR 1M ustalonej na ostatni dzień roboczy przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego. 
Odpowiedź: Tak, każda kolejna zmiana oprocentowania pożyczki następować będzie co 1 miesiąc licząc od daty dokonania poprzedniej zmiany i przyjmuje wartość stopy WIBOR 1M ustalonej na ostatni dzień roboczy przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego. 
 
11. Prosimy o zmianę pkt. 21 z rozdziału II. „Określenia przedmiotu zamówienia” zamieszczonego w Szczegółowych Warunkach Konkursu Ofert poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Okres, za który będą naliczone odsetki będzie liczony od dnia, w którym obciążono rachunek bankowy Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści pkt 21 z rozdziału II.

12. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisów Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert pkt. II ppkt 17 na – „Umowa kredytu lub pożyczki wchodzi w życie z dniem złożenia ostatniego podpisu przez osobę reprezentującą Wykonawcę. Dzień zawarcia umowy jest odnotowywany przy nazwisku reprezentanta Wykonawcy”.
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę

13. Prosimy o zmianę dnia płatności rat na ostatni dzień kalendarzowy miesiąca. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę – dniem płatności rat będzie ostatni dzień kalendarzowy miesiąca a jeśli dzień ten będzie dniem wolnym od pracy, wówczas płatność nastąpi w kolejnym dniu roboczym.

14. Prosimy o potwierdzenie, że weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową zostaną sporządzone na wzorze Wykonawcy. Jeśli tak prosimy o informację, czy należy dołączyć wzory ww. dokumentów do oferty? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o udostępnienie wzorów weksla in blanco oraz deklaracji wekslowej. 
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza, że  weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową zostaną sporządzone na wzorze Wykonawcy a ww dokumenty należy dołączyć do oferty.
15. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w środki z pożyczki zostaną uruchomione pod warunkiem ustanowienia przez Zamawiającego zabezpieczenia w postaci weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową? 
Odpowiedź: Tak, uruchomienie środków uzależnione będzie od ustanowienia zabezpieczenia w postaci weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

16. Prosimy także o potwierdzenie, że wartość zabezpieczenia w postaci weksla własnego in blanco i deklaracji wekslowej będzie obejmować wartość kwoty głównej pożyczki wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia oraz ewentualnymi odsetkami za opóźnienia w spłacie pożyczki.
Odpowiedź: Tak, wartość zabezpieczenia obejmować będzie kwotę główną pożyczki wraz z kosztami jej udzielenia i ewentualnymi odsetkami za opóźnienie.

17. Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca był uprawniony do postawienia całej wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku, gdy Zamawiający opóźni się ze spłatą którejkolwiek raty (lub jej części) o ponad 30 dni? Powyższe jest standardem przyjętym w usługach udzielania finansowania. Brak zgody na wprowadzenie możliwości postawienia pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku opóźnień w płatnościach, znacznie zwiększa ryzyko transakcji. 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę. 

18. Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia całej wierzytelności wynikającej z Umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku, gdy od chwili zawarcia Umowy nastąpiło istotne pogorszenie sytuacji ekonomicznej Zamawiającego, które zagraża zdolności Zamawiającego do wykonywania zobowiązań wynikających z Umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę. 

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do treści umowy następującego postanowienia: „Wykonawca uprawniony jest do postawienia całej wierzytelności wynikającej z Umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku, gdy w stosunku do Zamawiającego zostanie wydane zarządzenie lub rozporządzenie lub podjęta zostanie uchwała przez organ podmiotu tworzącego właściwego dla Zamawiającego w sprawie przekształcenia Zamawiającego w spółkę kapitałową lub jego likwidacji.” 
20. Prosimy także o wyrażenie zgody na wprowadzenie do treści wzoru umowy postanowienia o następującej treści: „Pożyczkodawcy przysługuje prawo do postawienia Pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku wystąpienia jednego z wymienionych zdarzeń: doręczenia Pożyczkodawcy zawiadomienia o wszczęciu egzekucji wobec Pożyczkobiorcy wraz z zajęciem wierzytelności przysługującej Pożyczkobiorcy wobec Pożyczkodawcy; 
a. egzekucja w stosunku do majątku Pożyczkobiorcy okaże się bezskuteczna; 
b. będą istniały podstawy do wszczęcia wobec Pożyczkobiorcy postępowania restrukturyzacyjnego na mocy ustawy z dnia 15 maja 2015 r. Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U. 2015 poz. 978 z późn. zm.) albo postępowania upadłościowego (w przypadku przekształcenia Pożyczkobiorcy w podmiot mający zdolność upadłościową) na podstawie ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe (Dz.U. 2003 Nr 60 poz. 535 z późn. zm.); 
c. zaistnieją podstawy do zmiany formy prawnej Pożyczkobiorcy tj. m.in.: zostanie podjęta uchwała przez podmiot tworzący Pożyczkobiorcy dot. ustalenia wskaźnika zadłużenia Pożyczkobiorcy na zasadach określonych w Ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz.U. z 2018 r. poz. 2190 z późn. zm.) bądź nastąpi zmiana formy prawnej Pożyczkobiorcy; gdy Pożyczkobiorca zaprzestanie lub znacznie ograniczy prowadzenie działalności, skutkujące pogorszeniem sytuacji finansowej Pożyczkobiorcy lub (w przypadku gdy Pożyczkobiorca przekształci się w podmiot posiadający zdolność upadłościową) nastąpi istotna zmiana dot. prowadzonej działalności gospodarczej, skutkującą w ocenie Pożyczkodawcy utratą zdolności do terminowej realizacji zobowiązań wobec Pożyczkodawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę. 

21.   Prosimy także o zmianę treści rozdziału II pkt 18 Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Sądem właściwym do rozstrzygania sporów będzie sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę – właściwym sądem pozostaje sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.

22.  Prosimy także o doprecyzowanie treści pkt 5 ppkt a) formularza oferty stanowiącego załącznik nr 1 do Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „posiadamy uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności – w przypadku zaoferowania usługi udzielenia kredytu”. 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie treści formularza zgodnie z propozycją.

23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści umowy zobowiązania do dostarczania okresowych wyników finansowych (proponowana treść zobowiązania poniżej): „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku, sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zobowiązanie do dostarczania rocznych sprawozdań finansowych.
24.   Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy klauzuli poufności o treści określonej poniżej: 
1) Z zastrzeżeniem postanowień ustępu 2, strony Umowy zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji zawartych w niniejszej umowie, w szczególności wartości Umowy, prowizji, a także informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem niniejszej Umowy. 
2) Obowiązek zachowania tajemnicy nie dotyczy informacji, których obowiązek ujawnienia wynika z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności związanych z obowiązkami publikacji informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych dopuszczonych lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na rynku oficjalnych notowań giełdowych w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi, decyzji władz, orzeczeń sądowych, jak również informacji niezbędnych Spółce do dochodzenia wierzytelności od Dłużników. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie klauzuli poufności w zaproponowanym brzmieniu.
25. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 
„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład któ          rej wchodzi Wykonawca. 
2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: http://* 
3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów odnoszących się do wytycznych Grupy Kapitałowej Wykonawcy.

26.  W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 
1) Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www pod następującym linkiem (**). 
2) Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów odnoszących się do wytycznych Grupy Kapitałowej Wykonawcy.

27.  W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 
Klauzula salwatoryjna 
1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność. 
2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron. 
3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Pożyczkobiorca zwraca Pożyczkodawcy równowartość kwoty pożyczki wskazanej w §____ Umowy wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie w transakcjach handlowych liczonymi od dnia udzielenia pożyczki do dnia zwrotu na rzecz Pożyczkodawcy w terminie 14 dni od dnia uznania Umowy za nieważną bądź nieskuteczną na mocy prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli salwatoryjnej.

28. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 
Klauzula ochrony danych osobowych
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli ochrony danych osobowych zgodnie z RODO, z dostosowaniem zapisów do statusu Zamawiającego jako podmiotu publicznego.

29.  Czy Pożyczkobiorca wyraża zgodę na przetwarzanie przez Pożyczkodawcę Danych Osobowych w calach marketingowych oraz przekazywanie/ przesyłanie przez Pożyczkodawcę informacji marketingowych, w tym informacji handlowych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przetwarzanie danych osobowych w celach marketingowych.
30.  W przypadku odpowiedzi pozytywnej proszę o wskazanie w jakiej formie mają być przekazane/ przesłane przez Pożyczkodawcę informacje marketingowe, w tym informacje handlowe: 
󠆸 telefonicznie 
󠆸 za pośrednictwem poczty elektronicznej 
󠆸 za pośrednictwem wiadomości SMS/MMS.
Odpowiedź: Bezprzedmiotowe – wobec braku zgody, nie określa się formy przekazywania informacji marketingowych.
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